
PPOOSSUUDDEEKK  VVEEDDOOUUCCÍÍHHOO  DDIIPPLLOOMMOOVVÉÉ  PPRRÁÁCCEE  
 

Diplomová práce:  Integrovaný dopravní systém Tatry 
 

Student:    Bc. Lukáš Matta 
 

Vedoucí práce:  Ing. Martin Jareš, Ph.D. 
 

Úkolem diplomové práce bylo provést analýzu situace veřejné dopravy v oblasti 
Tater a navrhnout koncept integrovaného dopravního systému v této oblasti s cílem 
zefektivnění a zatraktivnění veřejné dopravy.  

 
Student pracoval na své práci zodpovědně a pečlivě a prokázal, že dovede 

uplatnit své odborné znalosti a že je schopen řešit problémy z daného oboru. Ke své 
práci si obstaral a prostudoval velké množství podkladů, zejména provozní informace 
o různých druzích kolejové i autobusové dopravy v této oblasti. Student zároveň 
provedl několik vlastních anketních průzkumů, které měly za cíl zjistit výchozí stav 
povědomí obyvatel o integraci veřejné dopravy a zároveň těm méně informovaným 
poskytnout osvětu.  

 
Práce je členěna přehledně a účelně – po shrnutí současných problémů 

veřejné dopravy v regionu Tater je provedena analýza fungování jednotlivých druhů 
kolejové i autobusové dopravy. Je nutno podotknout, že především autobusová 
doprava příměstská i městská je v oblasti Tater velmi rozdrobena a jen popsání 
současného stavu byla dosti náročná záležitost.  

 
Na analýzu navazuje návrh dopravního řešení integrovaných linek i další 

nutná integrační opatření, jako zřízení koordinátora IDS, integrovaný tarif, standardy 
kvality i marketing.  

 
Závěr: Diplomovou práci je možné využít jednak jako výchozí dokument pro přípravu 
IDS v oblasti Tater a jednak jako základ pro rozpracování konkrétních opatření pro 
případné další využití v praxi. 
 

 

Student splnil zadanou úlohu a diplomovou práci klasifikuji známkou 
 

AA  ((VVÝÝBBOORRNNĚĚ))  
 
V Praze dne 10. června 2018     Ing. Martin Jareš, Ph.D. 


